
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO - DISUIT 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4330 
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

1 

Piano 2 
Segreteria Amministrativa  

Orari al pubblico 
Lunedì - venerdì: 

9.30 – 11.45 
14.15 – 16.00 

 

 

Oggetto: Approvazione della composizione della Commissione Giudicatrice per 
la valutazione dei candidati per il conferimento di n. 1 assegno junior 
di ricerca dal titolo: “Gli Artisti dei Laghi Lombardi in età contempo-
ranea (secc. XIX-XX). La vicenda di Vittorio Novi, da Lanzo d'Intelvi 
alla Corte del Siam” – responsabile Prof. Andrea Spiriti 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di assegni di ricerca ed 
in particolare il comma 4, lettera b);  

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime modifiche emanate con 
Decreto 18 dicembre 2017, n. 1021, entrate in vigore il 3 gennaio 2018, di emanazio-
ne del “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca”; 

- Richiamato il Decreto del Direttore n. 66 del 14 maggio 2020 di emanazione del 
bando dell’assegno junior di ricerca dal titolo: “Gli Artisti dei Laghi Lombardi in età 
contemporanea (secc. XIX-XX). La vicenda di Vittorio Novi, da Lanzo d'Intelvi alla 
Corte del Siam” di cui è responsabile il Prof. Andrea Spiriti; 

- Considerata la proposta di composizione della Commissione Giudicatrice, presentata 
dal Prof. Andrea Spiriti 
 

DECRETA 
 

1. di approvare la composizione della Commissione Giudicatrice ai fini della valutazio-
ne comparativa delle domande dei candidati per il conferimento dell’assegno junior 
di cui in premessa, ed in particolare: 
- Prof. Andrea Spiriti PO, SSD L-ART/02 – Storia dell’arte moderna (Presidente) 
- Prof. Gianmarco Gaspari PA, SSD L-FIL-LET/10 – Letteratura italiana (Mem-

bro) 
- Dott.ssa Laura Facchin RTD, SSD L-ART/02 – Storia dell’arte moderna (Mem-

bro con funzioni di segretario) 
 

2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Scienze umane e 
dell’innovazione per il territorio dell’esecuzione del presente provvedimento che ver-
rà registrato nel repertorio generale dei decreti 

 
Varese, 5 giugno 2020 

F.to il Direttore di Dipartimento 
Prof. Paolo Luca Bernardini 

 
 

 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario Cumbo 
Tel. +39 031 238.4330 – rosario.cumbo@uninsubria.it 

Rep. n. 82____ 

Anno 2020____ 

Tit. VII_______ 

Cl. 16______ 

Fasc. 2020-

VII/16.10 

N. Allegati ____ 

Rif. ________ 

rc/PLB 

mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

